---
title: Personalizza Il Modello Di Dati
description: Panoramica delle opzioni di personalizzazione del modello di dati.
---

Il modello di dati di Twenty è completamente personalizzabile. Crea oggetti, campi e relazioni per rispecchiare la tua azienda.

## Collegamenti rapidi

| Voglio...                    | Guida                                                                                      |
| ---------------------------- | ------------------------------------------------------------------------------------------ |
| Crea un nuovo oggetto        | [Come creare oggetti personalizzati](/l/it/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects) |
| Aggiungi campi a un oggetto  | [Come creare campi personalizzati](/l/it/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)    |
| Collega gli oggetti tra loro | [Come creare campi di relazione](/l/it/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)    |

## Per saperne di più

* [Comprendere il tuo modello di dati](/l/it/user-guide/data-model/overview) — concetti chiave e consigli di pianificazione
* [Oggetti](/l/it/user-guide/data-model/capabilities/objects) — oggetti standard e personalizzati
* [Campi](/l/it/user-guide/data-model/capabilities/fields) — tutti i tipi di campo
* [Campi di relazione](/l/it/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — collegare gli oggetti
* [FAQ sul modello di dati](/l/it/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — domande frequenti
